Управление образования

администрации Тугулымского городского округа

ПРИКАЗ

Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») по введению

учебных предметов «Основы безопасности и защиты Родины» (ОБЗР) и

«Труд (технология)» в  общеобразовательных учреждениях Тугулымского

городского округа  с 1 сентября 2024 года

В соответствии с подпунктом 11 пункта 1 статьи 8, подпункта 1 пункта

1 статьи  9, частью 65 статьи 12 Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», пунктом 3 статьи 1 ФЗ от 19

декабря 2023 года №618-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон

«Об образовании в российской Федерации», приказа Министерства

просвещения Российской Федерации от 19.03.2024 г. № 171 «О внесении

изменений в некоторые приказы Министерства просвещения Российской

Федерации, касающиеся федеральных образовательных программ основного

общего образования и среднего общего› образования», плана мероприятий

(«дорожной карты») по введению учебных предметов «Основы безопасности

и защиты Родины» (ОБЗР) и «Труд (технология)» в Свердловской области на

2024 год, утвержденной Министерством образования и молодежной

политики Свердловской области 17.04.2024, с целью планирования

деятельности по введению учебных предметов «Основы безопасности и

защиты Родины» (ОБЗР) и «Труд (технология)» в муниципальных

общеобразовательных учреждениях Тугулымского  городского округа,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мероприятии («дорожную карту») по введению

учебных предметов «Основы безопасности и защиты Родины» (ОБЗР) и

«Труд (технология)» с 1 сентября 2024 года в общеобразовательных

учреждениях Тугулымского городского округа (далее — План).

2. Артюшкину О.В., ведущего специалиста Управления образование

администрации Тугулымского городского округа, назначить ответственной

за реализацию мероприятий Плана, осуществление мониторинга

выполнения Плана в сентябре, декабре 2024 года.

3. Стражковой Н.А., специалисту  МКУ «Центр обеспечения

деятельности системы образования ТГО», разместить План на сайте

Управления образования администрации  Тугулымского городского

округа.

Номер Дата

74  14.05.2024 г.

4. Руководителям общеобразовательных учреждений Тугулымского

городского округа в срок до 30.06.2024 года разработать и утвердить на

уровне школ планы мероприятии («дорожные карты») по введению

учебных предметов «Основы  безопасности и защиты Родины» (ОБЗР) и

«Труд (технология)» с 1 сентября 2024 года и обеспечить их реализацию до

01.09.2024 г.

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Управления образования

администрации Тугулымского городского округа                        Л.П.Свищева